
     COMUNE DI CAPITIGNANO
C.A.P. 67014  Provincia dell’Aquila

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 28 DEL 01-10-2018

Registro Generale n.

DECRETO DEL SINDACO

N. 28 DEL 01-10-2018

Ufficio:

Oggetto:Assegnazione M.A.P. n. 8 al sig. Fulvimari Duilio.

DECRETA

PREMESSO CHE il 24 agosto, il 26 ottobre, il 30 ottobre 2016 e il 18 gennaio 2017 una sequenza
sismica di magnitudo significativo ha colpito le regioni dell'Italia centrale ed in particolare il Comune
di Capitignano, causando ingenti danni agli immobili pubblici e privati;

VISTO l’avviso pubblico prot. 4257 del 19/09/2018, con il quale si sono messi a disposizione dei
nuclei familiari che, alla data del 24/08/2016, avevano nel Comune di Capitignano la dimora
principale, abituale e continuativa, attualmente ricompresa in zona rossa o oggetto di ordinanza di
sgombero non revocata, i seguenti alloggi emergenziali:

Modulo abitativo provvisorio (M.A.P.), Via della Stazione, idoneo ad ospitare un nucleo di-
massimo 2 persone;
Struttura abitativa di emergenza (S.A.E.), Via della Stazione, idonea ad ospitare un nucleo di-
massimo 4 persone;

CONSIDERATO che in relazione al suddetto avviso prot. 4257 del 19/09/2018 sono state acquisite le
seguenti richieste:

Prot. 4280 del 20/09/2018 – richiedente: Pelosi Domenico (C.F. PLSDNC29C12B658M) per-
un nucleo familiare composto da 2 persone;
Prot. 4391 del 27/09/2018 – richiedente: Fulvimari Duilio (C.F. FLVDLU29B17B658D) per-
un nucleo familiare composto da 2 persone;

VISTE le Ordinanze di sgombero N. 91 del 01/03/2017 e N. 81 del 25/02/2017;

PRESO ATTO che le persone ed i nuclei familiari richiedenti sono in possesso dei requisiti prescritti
per l’assegnazione, fatta salva l’ulteriore potestà di verifica da parte del comune anche mediante
l’autorità di pubblica sicurezza;



CONSIDERATO CHE:
nelle more della presentazione delle domande si è reso disponibile il M.A.P.  n. 8  idoneo ad-
ospitare un nucleo di massimo 2 persone;
 il numero di domande pervenuto risulta pari al numero dei M.A.P.  attualmente disponibili,
quindi non è necessario stilare una graduatoria in base ai criteri riportati nel suddetto avviso
per procedere nell’assegnazione degli alloggi emergenziali;

per quanto espresso in narrativa che è parte integrante e sostanziale del presente atto,

DECRETA

Di concedere in uso al seguente nucleo familiare:1.

Fulvimari Duilio C.F. FLVDLU29B17B658D
Mursa Argentina C.F. MRSRNT72A64Z129E

per le esigenze temporanee indicate in premessa, il Modulo Abitativo Provvisorio (M.A.P.) sito
in Capitignano capoluogo, contraddistinto con il N. 8 unitamente ai beni mobili destinati
all'arredamento dello stesso.

La concessione dei suddetti alloggi emergenziali è a titolo gratuito (salvo future disposizioni2.
normative);

La durata della concessione è stabilita pari alla durata dei lavori di riparazione dell’immobile3.
costituente dimora principale, abituale e continuativa alla data del 24 agosto 2016.

La concessione dell'alloggio e dei beni mobili è disposta sotto l'osservanza rigorosa degli obblighi4.
e con gli oneri indicati nel capitolato.

L’allegato capitolato speciale forma parte integrante e sostanziale del presente atto.5.

Il presente decreto, immediatamente efficace, diventa esecutivo per il Comune soltanto dopo che6.
l'assegnatario ha sottoscritto l’apposita dichiarazione di accettazione e responsabilità.

Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto  l’assegnatario perde ogni7.
diritto ad altra sistemazione emergenziale.

2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Pelosi Maurizio

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

ATTESTO che il presente decreto è stato pubblicato in data odierna,  all’Albo Pretorio
Comunale online, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi

Capitignano, 01-10-2018

Il SEGRETARIO
F.to BUEMI Maria Elena

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.

Capitignano, Lì 01-10-2018

Il SEGRETARIO
F.to BUEMI Maria Elena

3


